
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Filip Findura Oponent: Ing. Peter Janků, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Informační a řídicí technologie 

Akademický rok: 2020/2021   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Applications of Remote Reality in 

Agro-Informatics 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Ovlivňuje kvalitu výsledného obrazu, měřenou pomocí metrik z kapitoly 3.10, komplexnost 

snímané scény? Projeví se jinak změna kvality na bílé jednolité stěně a jinak např. na obrazové 

mozajce tvořené listy rostlin?   

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Bakalářská práce zpracovává velmi aktuální téma s přímou návaznosti na řešený projekt z programu 

TREND Technologické agentury České republiky.  Teoretická část práce vhodným a rozsáhlým 

způsobem pojednává o jednotlivých aspektech přenosu a zpracování obrazu z kamer a uvádí 



 

přehled podobných existujících technologií. V rámci praktické části student vhodným způsobem 

navrhl způsob testování, měření a porovnávání důležitých aspektů přenosu obrazu v reálném čase.  

S ohledem na jednotlivé body zadání je základním problémem práce pouze jednoduchý popis 

existujících technologií bez hlubšího popisu případových studí. Závěry práce  obsáhlým způsobem 

popisují zjištěné skutečnosti, ve skutečnosti ale postrádají konkrétní návrh komplexního 

technologického řešení. Práce jako celek působí uceleným dojmem a doporučuji ji k obhajobě. 

 

 

 

Datum  25. 5. 2021     Podpis oponenta bakalářské práce 


